
Согласно член 14-г , став 8 од Законот за спорт комисијата во состав : 

- Александар Велковски 

- Велимир Мицевски 

- Ратко Мицев 

- Горан Ѓоргоноски 

по доставени обрасци од страна на ракометните клубови , комисијата ја објавува прелиминарната предлог ранг листа. Централната 

комисија задолжена за евалуација на предлог – листата , формирана  од страна на Агенција за млади и спорт на предлог на Владата на 

Република Северна Македонија , има обврска по прием на барањата од страна на националните спортски федерации да изврши 

евалуација и проверка и да ја достави предлог -листата до Советот за спорт за усвојување , во рок од 10 дена од приемот на предлог 

листите и барањата. 

ПРЕДЛОГ ПРЕЛИМИНАРНА РАНГ ЛИСТА  
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ВКУПНО 
БОДОВИ 

 МАШКА КОНКУРЕНЦИЈА          

1.  
РК ВАРДАР 1961 10 25 20 40 50 35 10 35 225 

2.  
РК ЕУРОФАРМ ПЕЛИСТЕР 10 25 20 40 40 35 10 35 215 

3.  
РК БУТЕЛ СКОПЈЕ 10 15 50 30 30 35 10 35 215 

4.  
РК ПРОЛЕТ 62 10 15 20 30 30 35 10 35 185 

5.  
РК ЕУРОФАРМ ПЕЛИСТЕР 2 10 25 20 0 10 35 10 35 145 

6.  
ГРК ТИКВЕШ 2014 10 25 20 0 0 35 10 30 130 

7.  
РК СКОПЈЕ 2020 10 20 20 0 10 50 10 0 120 



8.  
РК СТРУГА 10 25 20 0 10 35 10 0 110 

9.  
ГРК ОХРИД 6 15 20 0 0 35 10 10 96 

10.  
РК ПРИЛЕП 10 20 20 0 0 35 10 0 95 

11.  
РК РАДОВИШ 6 10 5 0 0 35 5 0 61 

12.  
РК АЛКАЛОИД 10 25 35 0 20 0 10 35 135 

13.  
РК ГОЛДЕН АРТ КЛ7 8 20 20 0 20 0 10 5 83 

14.  
РК АЕРОДРОМ 10 25 5 0 0 0 10 0 50 

15.  
РК МЕТАЛУРГ РА 10 20 5 0 0 0 5 10 50 

16.  
МРК КУМАНОВО 10 25 5 0 0 0 10 0 50 

17.  
РК ЈУНИОР К.В 6 10 5 0 20 0 5 0 46 

18.  
РК МЛАДОСТ 1977 10 20 5 0 0 0 5 5 45 

19.  
РК ВАРДАР НЕГОТИНО 10 20 5 0 0 0 5 5 45 

20.  
РК МАКЕДОНИЈА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 10 25 5 0 0 0 5 0 45 

21.  
РК ПРЕСПА 2015 8 25 5 0 0 0 5 0 43 

22.  
РК ЈЕХОНА 10 20 5 0 0 0 5 0 40 

23.  
РК ШАМПИОН 10 15 5 0 0 0 5 0 35 

24.  
РК ТЕКСТИЛЕЦ 6 10 5 0 0 0 5 0 26 

25.  
РК КИЧЕВО 2020 10 5 5 0 0 0 5 0 25 

26.  
МРК БОРЕЦ 1950  10 5 5 0 0 0 5 0 25 

27.  
РК ПАРТИЗАН 2016 СПОРТ 6 5 5 0 0 0 5 0 21 



28.  
РК АСТРАИОН ХЕНДБОЛ 6 5 5 0 0 0 5 0 21 

29.  
РК ДЕЛЧЕВО ВАРДАР 10 5 0 0 0 0 5 0 20 

30.  
РК ДРАЧЕВО 10 0 5 0 0 0 5 0 20 

 

 

 

ЖЕНСКА КОНКУРЕНЦИЈА 

          

31.  
ЖРК МЕТАЛУРГ 10 20 50 30 30 50 10 35 235 

32.  
ЖРК КУМАНОВО 10 20 50 30 30 35 10 35 220 

33.  
ЖРК ВАРДАР 8 5 35 30 30 50 5 35 198 

34.  
РК ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-ЖРК СКОПЈЕ 10 20 50 0 20 50 10 35 195 

35.  
ЖРК ЧАИР СКОПЈЕ 10 25 25 30 30 35 10 10 175 

36.  
РК ДЕСПИНА 8 10 20 30 30 50 5 20 173 

37.  
ЖРК СТРУЖАНКА 10 25 20 0 10 50 10 5 130 

38.  
РК СПАРТАК 10 30 5 0 10 50 10 0 115 

39.  
ЖРК ШАМПИОН 10 15 20 0 10 50 5 0 110 

40.  
ЖРК ПЕЛИСТЕР 2012 10 20 5 0 0 50 5 5 95 

41.  
РК АСТИБО  10 20 5 0 0 50 10 0 95 

42.  
ЖРК ГЕВГЕЛИЈА 10 15 5 0 0 50 5 0 85 

43.  
ЖРК ОВЧЕ ПОЛЕ СУ 10 5 5 0 0 50 5 0 75 

44.  
РК КУЗМАН ВАРДАР ИЛИНДЕН 8 0 5 0 0 50 5 0 68 



 
МЛАДИ КАТЕГОРИИ          

           

45.  
РК БИСИНОВ ВАРДАР 10 5 5 0 10 0 5 0 35 

46.  
РК ИЛИНДЕН ВАРДАР  8 10 0 0 0 0 5 0 23 

47.  
РК САНИ 14 6 10 0 0 0 0 0 5 21 

48.  
РК АСОВИ 2012 ВАРДАР КИЧЕВО  6 5 0 0 0 0 5 0 16 

49.  
РК МЛАДОСТ ЈУНИОРИ ВАРДАР 4 5 0 0 0 0 0 0 9 

50.  
РК РИСОВИ 6 0 0 0 0 0 0 0 6 

51.  
ЖРК СТРУМА 6 0 0 0 0 0 0 0 6 

 

 

Критуерум 1.Човечки ресурси во клубот 

Критериум 2. Активни членови на спортскиот клуб, спортисти, регистрирани, кои се натпреваруваат во последната 

натпреварувачка година, __________ година, во екипни спортови сезоната ________/________ 

Критеруим 3. Спортскиот клубот настапувал во националниот систем на натпревари и остварил пласман во последната 
натпреварувачка година, ________ година, во екипни спортови сезоната возрасни категории сениори, младинци, кадети, пионери 
______/______ 

Критериум 4. Спортскиот клуб учествувал и остварил пласман во меѓународниот спортски систем во сениорска категорија во 
последните две години 

Критериум 5. Рангирање на спортскиот клуб на официјални листи на спортски асоцијации, во последните две натпреварувачки 
сезони, во сениорска категорија 



Критериум 6. Број на домашни спортисти кои настапувале за спортскиот клуб, рангиран на официјалните листи на спортски 
асоцијации, ______ година, во екипни спортови сезоната _______/________ 

Критериум 7. Медиумска застапеност на сениорската екипа 

Критеруим 8. Членови на спортскиот клуб, кои настапувале во националните репрезентации во последната натпреварувачка 
година, ______ година, во екипни спортови сезоната _____/_____ 

*комисијата ги зема во предвид обрасците за обработка согласно Законот за спорт активните клубови, кои имаат учество во системот на натпревари при 

РФМ. 

 

                ДАТА 

                20.01.2023 

 


